
Broj 58 - Strana 26 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 1. 8. 2025. 

УРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНАМА УРЕДБЕ О МЈЕРАМА 

ФИНАНСИЈСКЕ ПОМОЋИ ПРИВАТНИМ 
ПОСЛОДАВЦИМА, ОБРТИМА И ОСТАЛИМ 

САМОСТАЛНИМ ДЈЕЛАТНОСТИМА У 
ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ У ЦИЉУ 
ОДРЖАВАЊА ПОСТОЈЕЋИХ РАДНИХ МЈЕСТА ЗА 

2025. ГОДИНУ 

Члан 1. 
У Уредби о мјерама финансијске помоћи приватним 

послодавцима, обртима и осталим самосталним дјелатно-
стима у Федерацији Босне и Херцеговине у циљу одржавања 
постојећих радних мјеста за 2025. годину ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 8/25), у члану 13. алинеја 1. брише се. 

У алинеји 2. број "100.00" замјењује се бројем "50,00", 
у алинеји 3. број "150,00" замјењује се бројем "100,00" и 
у алинеји 4. број "300,00" замјењује се бројем "200,00". 

Члан 2. 
Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ", а 
примјењиват ће се од 01.07.2025. године. 

В. број 1244/2025 
30. јула 2025. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

1332 
Na osnovu člana 19. stav (1) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 59. sjednici, održanoj 30.07.2025. godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O ISPLATI 
POMOĆI RADNICIMA OD STRANE POSLODAVCA 

Član 1. 
U Uredbi o isplati pomoći radnicima od strane poslodavca 

("Službene novine Federacije BiH", br. 8/25 i 14/25), u članu 3. 
stav (1), riječi: "450,00 KM (četiri stotine i pedeset KM)" 
zamjenjuju se riječima: "400,00 KM (četiri stotine KM)". 

Član 2. 
U članu 4. iza stava (1) dodaju se novi st. (2) i (3) koji glase: 
"(2) Mjesečna pomoć u visini do 450,00 KM, u skladu sa 

Uredbom o isplati pomoći radnicima od strane 
poslodavca ("Službene novine Federacije BiH", br. 
8/25 i 14/25), može se isplatiti zaključno sa mjesecom 
julom 2025. godine. Isplata pomoći za juli 2025. 
godine može se izvršiti najkasnije do 31.08.2025. 
godine. 

(3) Mjesečna pomoć u visini do 400,00 KM, u skladu sa 
ovom uredbom, može se isplatiti za mjesece od augusta 
do decembra 2025. godine. Isplata pomoći za 
decembar 2025. godine može se izvršiti najkasnije do 
31.01.2026. godine.". 

Član 3. 
U članu 8. riječi: "31.07.2025. godine" zamjenjuju se 

riječima: "31.12.2025. godine". 

Član 4. 
Ova uredba stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenim novinama Federacije BiH", a počinje se 
primjenjivati od 01.08.2025. godine. 

V. broj 1245/2025 
30. jula 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 

 
Na temelju članka 19. stavak (1) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 59. sjednici, održanoj 30.07.2025. godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O ISPLATI 
POMOĆI RADNICIMA OD STRANE POSLODAVCA 

Član 1. 
U Uredbi o isplati pomoći radnicima od strane poslodavca 

("Službene novine Federacije BiH", br. 8/25 i 14/25), u članku 3. 
stavak (1), riječi: "450,00 KM (četiri stotine i pedeset KM)" 
zamjenjuju se riječima: "400,00 KM (četiri stotine KM)". 

Član 2. 
U članku 4. iza stavka (1) dodaju se novi st. (2) i (3) koji 

glase: 
"(2) Mjesečna pomoć u visini do 450,00 KM, sukladno 

Uredbi o isplati pomoći radnicima od strane 
poslodavca ("Službene novine Federacije BiH", br. 
8/25 i 14/25), može se isplatiti zaključno sa mjesecom 
srpnjom 2025. godine. Isplata pomoći za srpanj 2025. 
godine može se izvršiti najkasnije do 31.08.2025. 
godine. 

(3) Mjesečna pomoć u visini do 400,00 KM, sukladno ovoj 
uredbi, može se isplatiti za mjesece od kolovoza do 
prosinca 2025. godine. Isplata pomoći za prosinac 
2025. godine može se izvršiti najkasnije do 
31.01.2026. godine.". 

Član 3. 
U članku 8. riječi: "31.07.2025. godine" zamjenjuju se 

riječima: "31.12.2025. godine". 

Član 4. 
Ova uredba stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenim novinama Federacije BiH", a počinje se 
primjenjivati od 01.08.2025. godine. 

V. broj 1245/2025 
30. srpnja 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (1) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 59. сједници, одржаној 30.07.2025. 
године, доноси 

УРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА УРЕДБЕ О ИСПЛАТИ 
ПОМОЋИ РАДНИЦИМА ОД СТРАНЕ ПОСЛОДАВЦА 

Члан 1. 
У Уредби о исплати помоћи радницима од стране 

послодавца ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 8/25 и 
14/25), у члану 3. став (1), ријечи: "450,00 КМ (четири стотине 
и педесет КМ)" замјењују се ријечима: "400,00 КМ (четири 
стотине КМ)". 

Члан 2. 
У члану 4. иза става (1) додају се нови ст. (2) и (3) који 

гласе: 
"(2) Мјесечна помоћ у висини до 450,00 КМ, у складу 

са Уредбом о исплати помоћи радницима од стране 
послодавца ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 8/25 и 14/25), може се исплатити закључно са 
мјесецом јулом 2025. године. Исплата помоћи за 


